



# FOLKETINGET

## Forsvarsudvalget

**Til:** Udvalgets medlemmer

**Dato:** 3. oktober 2019

### Uddrag af regeringens lovprogram for Forsvarsudvalgets område

Hermed omdeles uddrag af lovforslag og redegørelser, som regeringen forventer at fremsætte på Forsvarsudvalgets område.

Med venlig hilsen

Jesper Thinghuus,  
udvalgssekretær



## **Forsvarsministeren**

### **Lov om udbygning og drift af Flyvestation Skrydstrup (Feb II)**

Formålet med lovforslaget er at skabe rammerne for udbygning og drift af Flyvestation Skrydstrup, således at Danmarks nye kampfly, F-35 Joint Strike Fighter, kan operere fra flyvestationen, når de første fly ankommer til Danmark i 2023. Lovforslaget vil skabe den bevillingsmæssige ramme for anlægsprojektet samt gennemføre de fravigelser af plan-, natur- og miljølovgivningen, som er nødvendige for projektet. Lovforslaget vil endvidere regulere rammerne for støj fra kampflyene og etablere en kompensationsordning for støjpåvirkede borgere omkring Flyvestation Skrydstrup. Lovforslaget er en opfølgning på aftalen om anskaffelse af 27 nye F-35-kampfly mellem den daværende regering (Venstre), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Radikale Venstre fra juni 2016 – efterfølgende tiltrådt af Det Konservative Folkeparti.

## **Udenrigsministeren**

### **Folketingsbeslutning om danske militære bidrag til Sahelregionen (Okt I)**

To beslutningsforslag, som har til formål at opnå Folketingets samtykke til, at danske militære bidrag indsættes i internationale militære indsatser i Sahelregionen. Bidragene forventes indsat i henholdsvis den fransk-ledede Operation Barkhane og i FN's fredsbevarende mission i Mali, MINUSMA. Bidragene forventes indsat fra omkring udgangen af 2019 og mellem 6-12 måneder frem.

### **Folketingsbeslutning om udsendelse af et kirurghold til støtte for indsatsen mod ISIL (Feb I)**

Beslutningsforslaget har til formål at opnå Folketingets samtykke til, at et kirurghold fra Forsvaret indsættes i det nordøstlige Syrien til støtte for indsatsen mod ISIL.

### **Forsvarsministeren og udenrigsministeren forventer desuden at afgive en redegørelse til Folketinget:**

Redegørelse om udvalgte internationale organisationer (OSCE, Østersørådet, Europarådet) og det nordiske forsvars- og beredskabs-samarbejde (Mar I).